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Jubileusz 55-lecia Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Gorlicach

21 września 2021 r. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Gorlicach obchodziła
uroczysty jubileusz 55-lecia swego założenia.

Obchody Jubileuszu rozpoczęła Msza Święta w Bazylice Mniejszej pw. Narodzenia NMP w
Gorlicach, celebrowana przez księdza Stanisława Ruszela, proboszcza bazyliki.



Następnie uroczystości przeniesione zostały do auli zaprzyjaźnionej szkoły. Po wystąpieniach
i gratulacjach zaproszonych Gości oraz krótkiej prezentacji historii placówki, głos zabrała
Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gorlicach, Beata Mikruta-Kawa.

Uroczysty Jubileusz był zarazem okazją do wręczenia Nagrody Starosty i Nagród Dyrektora.
Nagrodę Starosty Gorlickiego otrzymała Zofia Przybyłowicz – psycholog poradni. Gościom
wręczono pamiątkowe medale, a następnie uroczystość przeniesiona została do nowej
siedziby Poradni, gdzie czekał skromny poczęstunek oraz jubileuszowy tort.



Razem z Poradnią dzień ten świętowało liczne grono zaproszonych gości: Proboszcz Bazyliki
Mniejszej pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Gorlicach ksiądz Stanisław Ruszel,
Posłowie na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Barbara Bartuś oraz Wiesław Janczyk,
Małopolski Wicekurator Oświaty Halina Cimer, która odczytała list gratulacyjny od Ministra
Edukacji i Nauki prof. Przemysława Czarnka, Radna Województwa Małopolskiego Jadwiga
Wójtowicz, Starosta Gorlicki Maria Gubała, Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla oraz
Zastępca Burmistrza Łukasz Bałajewicz, Wiceprzewodniczący Rady Miasta Gorlice Ryszard
Ludwin, Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu Gorlickiego
Ryszard Guzik, Radni Rady Powiatu Gorlickiego Maria Ludwin i Marek Ludwin, Dyrektor ds.
medycznych Szpitala Specjalistycznego w Gorlicach Jolanta Malinowska-Pietrachowicz,
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gorlicach Romana Gajdek, Dyrektor
Centrum Leczenia Uzależnień Grażyna Rychlicka-Schirmer, Dyrektor Domu Rehabilitacyjno-
Opiekuńczego „Caritas” w Gorlicach Izabela Marondel, Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury,
Sportu i Promocji Powiatu Starostwa Powiatowego w Gorlicach Tadeusz Mikrut, Kierownik
Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Urzędu Miejskiego w Gorlicach Wojciech Zapłata,
Kierownik Zespołu Kuratorów Zawodowych dla Nieletnich w Sądzie Rejonowym w Gorlicach
Marzena Sinda oraz Dyrektorzy współpracujących szkół, instytucji oraz ośrodków szkolno-
wychowawczych, a także byli i obecni pracownicy.



Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna powstała 1 września 1966 r. Początkowo
funkcjonowała pod nazwą Powiatowa Poradnia Wychowawczo – Zawodowa w Gorlicach i
mieściła się w budynku Miejskiego Zespołu Szkół Nr 4. Przez lata swojego funkcjonowania,
Poradnia poszerzała swoją działalność, wspierając dzieci i młodzież. Z każdym rokiem,
instytucja zatrudniała coraz więcej pracowników, w związku z czym wielokrotnie zmieniała
swoje lokalizacje.

Do głównych zadań Poradni należy pomoc psychologiczno-pedagogiczna dzieciom, młodzieży,
rodzicom i nauczycielom z całego powiatu gorlickiego, wydawanie opinii i orzeczeń,



prowadzenie zajęć wczesnego wspomagania, a także wspieranie w trudnych sytuacjach,
udział w mediacjach i interwencjach kryzysowych. Obecnie pod opieką poradni znajdują się
64 przedszkola, 57 szkół podstawowych, 11 szkół ponadpodstawowych, 2 Specjalne Ośrodki
Szkolno-Wychowawcze i Dom Rehabilitacyjno-Opiekuńczy „Caritas”.

Od ubiegłego roku Poradnia mieści się w wyremontowanym i dostosowanym do potrzeb osób
z niepełnosprawnościami budynku przy ul. Niepodległości 5A (pisaliśmy o tym tutaj).

Źródło: mat. własne, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Gorlicach

https://www.gorlice.pl/pl/225/7310/nowa-siedziba-poradni-psychologiczno-pedagogicznej.html



